
Zrušení veterinárního osvědčení pro přesun koní 
 
Na základě novely Veterinárního zákona, § 6 stačí od 1. 7. 2008 pro cestování s koňmi na 
všechny svody (vč. sportovních akcí) pouze průkaz koně s předepsanou vakcinací proti 
chřipce a vyšetřením proti infekční anémii koní (ne starším než 24 měsíců). Skončila tudíž 
povinnost mít tzv. „kulaté razítko“ za stvrzení veterinárního osvědčení pro přesun. Je potřeba 
dodat, že pokud pořadatelé již mají stanovené podmínky pro akce schválené od počátku roku 
do 30. 6. 2008 a nepožádali o změnu, platí na těchto svodech ještě podmínky „po staru“. 
Podrobnosti uvádí časopis Veterinární komory Zvěrokruh 8/2008 a oficiální zpráva tiskového 
mluvčího SVS ČR: 
 
Zvěrokruh 8/2008 (časopis veterinární komory): 

 
 
 
Zpráva tiskového mluvčího Státní veterinární správy (15. 8. 2008): 
Ve starém veterinárním zákoně byla podmínka, že veterinární osvědčení může být nahrazeno 
průkazem koně …. kde bylo mimo jiné stanoveno, že musí být potvrzena doba, po kterou 
průkaz koně nahrazuje veterinární osvědčení (kulaté razítko). Podle novely Veterinárního 
zákona, § 6, odst. 3, písm. a) veterinární osvědčení, se nevyžaduje k přemístění koně, osla 
nebo jejich křížence, je-li veterinární osvědčení nahrazeno průkazem koně. Průkaz koně musí 
obsahovat předepsané náležitosti, mimo jiné – vakcinaci proti influenze, u koní starších 24 
měsíců sérologické vyšetření na infekční anemii koní, přičemž toto vyšetření platí dva roky.   
Takže stručně – kulaté razítko není potřeba, stačí průkaz koně, který plně nahrazuje 
veterinární osvědčení. 
 
 


